ДОГОВОР
на предоставление дополнительных

платных услуг

г. Прокопьевск                                                                         от «_____»______________20_____г.

   Муниципальное бюджетное  учреждение культуры «Клуб «Искорка» (МБУК «Клуб «Искорка»), именуемое в дальнейшем «Учреждение» в лице   директора Ляпина Виталия Борисовича, действующего на основании Устава  с одной стороны, и родитель  (законный представитель) несовершеннолетнего обучающегося (далее – «Родитель») с другой стороны
_____________________________________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество (при наличии) родителя, законного представителя)

именуемый в дальнейшем «Заказчик», действующий в интересах несовершеннолетнего лица, _____________________________________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество (при наличии) посещающего театральный кружок «Чародеи»)

именуемый в дальнейшем «Обучающийся» с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ  ДОГОВОРА
1.1. «Учреждение»  обязуется производить услугу, направленную на развитие талантов у детей актёрскому мастерству, сценической речи, сценическому движению и т.д.
1.2. «Обучающийся»  посещает театральный кружок, программа которого определена руководителем данного кружка.
1.3. Занятия проводятся 2 раза в неделю, согласно расписанию. В месяц 8 занятий.
1.4. Все финансовые и прочие отношения, касающиеся распорядка, проходят с родителями «Обучающегося», если последнему не исполнилось 18 лет.

2. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА  СТОРОН
2.1. «Учреждение»  обязуется:
2.1.1. Осуществлять предоставление услуг в полном объеме, в соответствии с утвержденными:  планом, программой и расписанием.

2.1.2. В случаях, когда занятия не состоялись по уважительной причине (вине «Учреждения» или болезни руководителя), администрация обеспечивает проведение несостоявшихся  занятий в другой день с учетом возможностей данного «Учреждения».

2.1.3. Предоставить  помещение и оборудование для проведения занятий.

2.1.4. Обеспечить охрану жизни и здоровья учащегося во время проведения занятий.

2.1.5. Сохранить место за «Обучающимся», в случае пропуска занятий по уважительной причине (если предоставляется соответствующий  документ)

2.2. «Родитель» обязуется:

2.2.1. Вносить своевременно  плату за предоставленные услуги в размере 600 (шестьсот) руб. в месяц не позднее 15 числа текущего месяца, в течение учебного года, независимо от каникулярного времени, исключая время летних каникул кружка.

      Плата вносится  полной суммой (не по частям), путем зачисления денежных средств на счет «Учреждения» (реквизиты указаны в договоре, раздел 10.), а также предоставлять ксерокопии платежного документа, подтверждающего такую оплату, кассиру «Учреждения».

 Стоимость оказываемых услуг утверждается приказом начальника «Управления по культуре администрации города Прокопьевска»

2.2.2. Приводить «Обучающего»  на занятия своевременно, без опозданий.

2.2.3. Забирать ребенка из данного «Учреждения» сразу после окончания занятий.
2.2.4. В случае пропусков занятий по болезни  ребёнка,  или прохождении санаторно-курортного лечения, оплата за обучение взимается только за проведенные занятия, при этом родители должны: предоставить медицинскую справку (справку предоставлять сразу, после выхода с больничного, а не по истечению некоторого времени, иначе плата за период болезни будет взиматься полностью, без перерасчета), написать заявление и вовремя уведомить руководителя.

В других случаях оплата взимается в полном объеме и возврату не подлежит.
      2.2.5. В случае несвоевременной уплаты, «Учреждение» имеет право отказать «Обучающемуся» в посещении занятий до полной оплаты.

       2.2.6. Если занятия попадают на праздничные дни, руководитель имеет возможность выбора:  проведение занятия в этот день или переноса на другой день (по согласованию с администрацией клуба и  родителями)

       2.2.7. «Учреждение» имеет право изменять стоимость месячного взноса по своему усмотрению, предупреждая «Обучающегося» (родителя)  за месяц, размещая информацию на «Доске объявлений».

       2.3 «Обучающийся» должен:
-соблюдать дисциплину, правила техники безопасности.

-выполнять все требования и условия Договора.

-вносить своевременно оплату.

-бережно относиться к оборудованию и инвентарю.

3. РАСХОДОВАНИЕ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ

Полученные денежные средства используются «Учреждением»,  согласно,  утвержденной сметы доходов и расходов в соответствии с бюджетной классификации по следующим статьям:

- оплата труда руководителю;

- начисление на фонд оплаты труда;

- оплата услуг связи, в том числе оплата сотовой связи по служебному телефону;

- оплата коммунальных услуг;

- оплата текущего и капитального ремонта помещения;

- прочие текущие расходы.

4. ПРАВА  СТОРОН

4.1. «Учреждение» имеет право:
4.1.1. Индексировать в установленном порядке размер денежного взноса за предоставляемые услуги в связи с инфляционными процессами.

4.1.2. Изменить график предоставления услуг в связи с производственной необходимостью.

4.1.3. Расторгнуть договор досрочно в случае:

- просрочки оплаты за оказание услуг

- ненадлежащего исполнения обязательств по оказанию платных услуг, в следствие действий (бездействий «Обучающегося») , и других случаях, предусмотренных законодательством РФ.

4.2. «Родитель» имеет право:
4.2.1. Получить качественные услуги в установленном объёме.

4.2.2. Принимать участие в общих родительских собраниях, получать ответы на интересующие вопросы.

4.2.3. Расторгнуть договор по обстоятельствам, не зависящим от воли «Обучающегося» или родителей.

5. УСЛОВИЯ РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА
5.1. Досрочное расторжение договора допускается:

5.1.1. При невыполнении одной из сторон своих обязательств (заинтересованная сторона имеет право расторгнуть настоящий договор досрочно с предупреждением другой стороны в письменном виде).

5.1.2. По соглашению сторон.

5.1.3. В случаях, предусмотренных законодательством РФ.

6. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

      6.1. Настоящий договор вступает в силу с момента  подписания его сторонами и действует до 31.05.2023г.

7. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ.

7.1. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

7.2. Стороны обязуются извещать друг друга о смене реквизитов, адресов и иных существенных изменениях.

7.3. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении условий настоящего договора, Стороны будут стремиться разрешать путем переговоров.

7.4.Споры, не урегулированные путем переговоров, решаются в судебном порядке, установленном законодательством РФ.

8. Согласие
на обработку персональных данных «Обучающегося»

Я, ___________________________________________________________________________
Ф.И.О. родителя (законного представителя)
являясь родителем (законным представителем)

__________________________________________________________________

                                                            Ф.И.   (далее — ребенка),

 Настоящим,  даю свое согласие на обработку МБУК «Клуб «Искорка» персональных данных ребенка и подтверждаю, что, давая такое согласие, я действую своей волей и в интересах ребенка.

Согласие распространяется на следующую информацию:                                                                                                    Фамилия; Имя; Отчество; Дата рождения; Пол; Фото на стенде, фото – видио в архиве клуба;  Домашний телефон; Мобильный телефон; Свидетельство о рождении;
Настоящее согласие предоставляется на осуществление любых действий,  в отношении персональных данных ребенка, которые необходимы или  для достижения культурно – образовательных целей, включая (без ограничения) сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, передачу (распространение, предоставление, доступ), обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение персональных данных, а также осуществление любых иных действий.
9. Адреса и подписи сторон:

	Исполнитель:
	Заказчик:
	Обучающийся:

	МБУК «Клуб «Искорка»

МБУК  «Клуб «Искорка»

653039

г. Прокопьевск,  пр. Ленина 17,

т. 8(3846) 69-55-17,

e-mail: klub-iskorka17@yandex.ru

 Директор________В.Б. Ляпин

                 (подпись)

(МП)

	Родитель (законный представитель) несовершеннолетнего обучающегося:

Ф.И.О________________________

_____________________________

Адрес места жительства:________

_____________________________

Паспорт: серия, номер, кем и когда выдан:__________________
_____________________________
_____________________________
_____________________________

Телефон:_____________________

__________/___________________/

(подпись)  (расшифровка подписи)
	Ф.И.О._______________________
_____________________________

Дата рождения:________________

Адрес места жительства:________

_____________________________

Св-во о рождении: серия, номер, кем и когда выдан:_____________

_____________________________

_____________________________

_____________________________

10. РЕКВИЗИТЫ  ОПЛАТЫ ЗА КРУЖОК
ИНН 4223022541 КПП 422301001

Отделение Кемерово Банка России

УФК по Кемеровской области – Кузбассу г. Кемерово
ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ

ГОРОДА  ПРОКОПЬЕВСКА
Р\сч   03234643327370003901
БИК 013207212

КБК 00000000000000000130
 Театральный кружок «Чародеи»
ОБЯЗАТЕЛЬНО!

 ПРИ НАБОРЕ УКАЗЫВАТЬ  ФАМИЛИЮ, ИМЯ  РЕБЕНКА   И НАЗВАНИЕ КРУЖКА